
2 0 2 2 年 1 2 月 2 3 日 

北海道旅客鉄道株式会社 

旭 川 支 社 

 

     H100 形ラッピング車両(石北線・富良野線)の公開中止について 

 

2022 年 12 月 12 日プレスリリースの「H100 形ラッピング車両(石北線・富良野線)を公開します！」

について、北海道内低気圧の影響により、列車の運休等が見込まれるため H100 形ラッピング車両(石

北線・富良野線)の公開を中止することとしました。 

 お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

〇 中止内容 

(1) H100 形ラッピング車両(石北線・富良野線)の公開 

 (2) 来駅特典の実施 

 (3) 地域の皆様によるイベントについて 

 

 ※中止となるイベントの詳細は｢別紙｣をご参照ください。 

  なお、富良野線・石北線フォトコンテスト受賞作品・ＪＲ富良野線沿線未就学児によるぬりえの展示 

  は、実施しております。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

2 0 2 2 年 1 2 月 1 2 日 

北海道旅客鉄道株式会社 

旭 川 支 社 

 

     H100 形ラッピング車両(石北線・富良野線)を公開します！ 

 

 国(鉄道・運輸機構)と北海道による助成・補助制度を活用した H100 形ラッピング車両(石北線・富良野

線)は、地域の特色を活かしたラッピングとなっています。この度、「旭川駅」でお披露目しますので、是

非旭川駅へお越しください！ 

 

１ 公開日 

2022 年 12 月 25 日(日) 

 

２ 場所・時刻 

旭川駅７番ホーム 10：30～11：45 

※状況により公開するホーム・時刻が変更となる場合があります。 

 

３ 一般公開のご案内について 

 (１)外観および車内をご見学いただけます。 

 (２)見学に際しては、入場券または有効な乗車券類をお買い求めいただき、東改札口からお入りくだ

さい。中２階(改札内)で受付をします。 

  ※９：20頃から 10：30 まで７番ホームへの出入りはできません。 

 (３)見学者が多い場合は、安全確保のため車両等への入場を制限させていただく場合があります。 

 (４)列車の遅延・運休等が発生している場合は、公開を中止させていただく場合があります。 

 

  

  

 

 

 

 

 

４ 新型コロナウイルス感染症対策について  

 (１)ご来場されるお客様は「マスクの着用」、会話は控えめにお願いします。 

 (２)手指の消毒等にご協力をお願いします。 

 (３)体調が悪いまたは発熱がある場合はご来場をお控えください。 

 (４)車内での混雑を避けるため、一度にご覧になる人数を制限させていただきます。 

（石北線ラッピング） （富良野線ラッピング） 



【美瑛町】 【上富良野町】 【中富良野町】 【富良野市】

かけ丸くん らべとん ラベンダーの妖精 へそ丸

あさっぴー りゅうたくん あいちゃんマン かみっきー

【旭川市】 【当麻町】 【愛別町】 【上川町】

５ 来駅特典について 

  当日、旭川駅みどりの窓口で「いまこそ輝け！北のキハ 183 系」記念入場券をお買い求めいただき、 

   中２階(改札内)の受付にて記念入場券を提示したお客様に「石北本線全線開通 90周年ロゴマーク」の

缶バッジをプレゼントします。(先着 300 個) 

 ※記念入場券を複数枚購入しても、１名様１個のプレゼントになります。 

 ※12/24 以前に購入いただいた記念入場券は特典の対象外となります。 

  

   

 

   

 

 

 

６ 参考 

  同日、旭川駅南側コンコースにて、地域の皆様による以下のイベントを実施します。 

 (１)富良野線・石北線フォトコンテスト受賞作品・ＪＲ富良野線沿線未就学児によるぬりえの展示 

  ◆展示期間：2022 年 12 月 17 日(土)～12 月 25 日(日) 

  ◆主 催：ＪＲ富良野線連絡会議、オホーツク圏活性化期成会石北本線部会 

 

 (２)２市６町のご当地キャラクターが登場 

   旭川市、当麻町、愛別町、上川町、美瑛町、上富良野町、中富良野町、富良野市のご当地キャラク

ターが、旭川駅に大集合します。 

  ◆登場時間：11：00～12：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ※急遽変更となる場合がございますので、あらかじめご了承ください 

当該車両は、国(鉄道・運輸機構)、北海道の助成・補助制度を活用し、北海道高速鉄道開発株

式会社(道高速)が取得、当社が無償貸与を受けます。支援に感謝申し上げます。 

 

当日、ご来場されたお客様

にちょっとしたプレゼント

を用意しています！ 

ご提供：上川総合振興局様 

富良野線沿線自治体様 

石北線沿線自治体様 

ご注意：数に限りがあります。 


